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Profil návštěvníka v Česku

Počet přenocování během dovolené * Typ ubytování *

Hlavní důvody návštěvy Aktivity během pobytu

Organizace cesty

Informační zdroj návštěvníka

Dopravní prostředek

Doprovod návštěvníka

2024

33,93%

25,89%

21,43%

16,96%
1,79%

Počet přenocování
5 - 7 noclehů

8 - 14 noclehů

3 - 4 noclehy

Déle

2 noclehy

66,00%

16,00%

11,00%
7,00%

Hlavní důvod
Rekreace

Návštěva

Obchodní cesta

Ostatní

61,00%26,00%

8,00%
Organizace cesty

Individuální

Cestovní kacelář

Jinak

Zaměstnavatel

HUZ IUZ neplacené IUZ placené

74,00 %

22,00 %
6,00 %

Kulturní památky

Jiné

Návštěva příbuzných/známých

Přírodní památky

Společenský život a zábava

Gastronomie

Návštěvy kulturních akcí

Pěší turistika

69,00 %

37,00 %

23,00 %

21,00 %

18,00 %

16,00 %

13,00 %

13,00 %

Letadlo Autobus Auto,
motorka

Vlak

91,00 %

4,00 % 3,00 % 2,00 %

Rodina

Partner/ka

Sám/sa
ma

Přátelé

Kolegové

Skupina

39,00 %

21,00 % 21,00 %
9,00 % 7,00 %

1,00 %

Známí

Internet
Práce

CK, C
A

Tisk
, TV

Zkušenost

44,00 % 43,00 %

21,00 % 18,00 %
9,00 % 8,00 %

Zdroj dat: Tracking příjezdového a domácího cestovního ruchu, 2018-2024 
*data se vztahují pouze k turistům, nikoliv návštěvníkům celkově
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Profil návštěvníka v Česku

Struktura návštěvníků

Příjmová úroveň domácností

Frekvence návštěv

Průměrné výdaje na os/den (v CZK)

Věková struktura návštěvníků

2024

96,58%

3,42%

Návštěvníci
Turista

Jednodenní

Jsem zde poprvé

Méně často

Jednou za rok

Několikrát ročně

78,00 %

12,00 %

7,00 %

3,00 %

15 - 29 30 - 44 45 - 59 60 a více

16,24 %

51,28 %

24,79 %

7,69 %

Na úrovni průměru

Nadprůměrný

Spíše nadprůměrný

Podprůměrný

70,94 %

25,64 %

2,56 %

0,85 %

1 376
Před cestou

990
Během cesty

2 366
Celkem 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

595

1 376

2 160

1 415

1 021

1 450

408

9901 090

670666

9841 002

2 366

3 143

2 505

2 1191 686

Před cestou Během cesty Celkem

Zdroj dat: Tracking příjezdového a domácího cestovního ruchu, 2018-2024
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Makroekonomická data

Indie

Míra inflace (%) 2

Nezaměstnanost (%) 3

Počet obyvatel 4

2024

2014 2016 2018 2020 2022 2024

6,67%

4,95%

6,70%

3,33%

6,62%

3,73%

5,13%4,91% 4,95%

3,94%

5,65%

2014 2016 2018 2020 2022 2024

7,67%

4,20%

7,86%

4,17%

6,51%

7,65%7,60%

4,82%

7,63% 7,62%

6,38%

Meziroční růst HDP (%) 1

2014 2016 2018 2020 2022 2024

7,41 % 6,50 %9,69 %

-5,78 %

8,26 % 6,99 %6,45 %6,80 %

3,87 %

2014 2016 2018 2020 2022 2024
1 312,28 mil.

1 398,60 mil.

1 438,07 mil.

1 389,03 mil.

1 359,66 mil.

1 414,20 mil.

1 343,94 mil.

1 374,66 mil.

6,50 %
Meziroční růst HDP 2024

4,95%
Míra inflace 2024

4,20%
Nezaměstnanost 2024

1,40 mld.
Počet obyvatel 2024

Zdroj dat: 1 - World Bank, GDP growth (annual %); 2 - World Bank, Inflation, consumer prices (annual %); 
3 - World Bank, Unemployment (% of total labor force); 4 - World Bank, Population (total)
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Makroekonomická data

Saldo běžného účtu platební bilance (v mil CZK)

Saldo platební bilance, cestovní ruch - soukromé a pracovní cesty (v mil CZK)

Saldo platební bilance, cestovní ruch - celkem (v mil CZK)

Celkové příjmy z cestovního ruchu (v mil CZK)

2024

2014 2016 2018 2020 2022 2024
75,0 394,928,046,0 102,092,0 87,0 200,5155,887,0 331,6120,0
19,6

1 824,1

12,3 103,3

1 150,8
951,6

243,7

624,9

1 090,0

159,7

1 282,8

605,8

Pracovní cesty Soukromé cesty

2014 2016 2018 2020 2022 2024

81,6

2 210,3

44,3
218,9

1 183,8

709,1
440,1

1 168,2

683,0
1 031,7

311,6

1 531,2

2014 2016 2018 2020 2022 2024
62,0

394,9
17,531,9 84,3 93,980,1 196,5151,877,3 327,6115,5

19,6

1 815,3

12,3 103,3

1 150,8
951,6

243,7

624,9

1 090,0

159,7

1 203,6

605,8

Pracovní cesty Soukromé cesty

2014 2016 2018 2020 2022 2024

-2 250,8

-9 741,4

-876,9

-6 272,0
-4 957,1-4 543,8

-1 694,6

-4 950,0

-7 708,0

-2 410,1
-1 519,8

-6 687,8

Zdroj dat: Platební bilance ČNB, data k 1.7.2025

2 219,02
Celkové příjmy z CR 2024 (mil CZK)
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Country reporty zahrnují kombinovaná data z různých zdrojů, které jsou vždy uvedeny.

Seznam zdrojů: 

ČNB: Data České národní banky (údaje ze statistiky platební bilance) 

ČSÚ: Data Českého statistického úřadu (data ze statistiky návštěvnosti hromadných ubytovací 
zařízení)

Tracking příjezdového a domácího cestovního ruchu: Data z probíhajícího výzkumu agentury 
CzechTourism (data o marketingové segmentaci a chování návštěvníků)

World Data Bank: Data Světové banky (makroekonomická data trhu, demografická data)

Návštěvník: označuje turisty a výletníky (jednodenní návštěvníky)

Turista: osoba, která vycestuje z místa trvalého bydliště do cílové destinace na dobu delší než 24 
hodin (a kratší než 1 rok), přičemž nemá z pobytu v této destinaci příjem

Výletník (též jednodenní návštěvník): osoba, která vycestuje z místa svého trvalého bydliště do 
cílové destinace na dobu kratší než 24 hodin (tedy v destinaci nepřenocuje)

CR: cestovní ruch

DCR: domácí cestovní ruch

HUZ: hromadná ubytovací zařízení

IUZ: individuální ubytovací zařízení

PCR: příjezdový cestovní ruch

2024 Indie
Metodika a odkazy

Odkazy na související reporty:

Report Tracking  Report HUZ
PCR a DCR

Odkazy na country reporty:

2019 2023


